
Ekerö den 1 oktober 2024

Interpellation till Hanna Svensson (S)

Angående kommunens diarieföring och utlämnande av allmänna handlingar

Bakgrund.

Jag är förtroendevald i kommunstyrelsen och i styrelsens reglemente framgår att det

ligger i styrelsens ledningsfunktion att leda och samordna utvecklingen av den

kommunala demokratin.

JO har vid 2 tillfällen i närtid kritiserat kommunen för allmänhetens svårighet att få del

av allmänna handlingar. Kritiken ger upphov till artiklar och insändare i våra

lokaltidningar där kommunen förekommer i mindre smickrande sammanhang. Detta

undergräver allmänhetens förtroende för den kommunala verksamheten. Rykten sprids

att det finns något att dölja när en kommunal verksamhet vägrar att följa gällande lag att

diarieföra handlingar och utlämna allmänna dokument.

I yttrande till JO (Dnr TN 21/91) uppgavs bl.a att handlingarna i ärendet inte

registrerades, instruktionen för mail inte följdes, handlingar fanns i enskilda personers

datorer, allmänna handlingar makulerades i datorerna, muntliga överenskommelser

gjordes med leverantören utan att de antecknades m.m.

Situationen verkar inte ha blivit bättre. I det senaste JO-ärendet (JO:s dnr 4285-2023)

som rör vägutredningen säger JO att det framgår av kommunstyrelsens yttrande att

kommunen inte ens vet vilka handlingar som finns i ärendet och inte känner till

regelverket för diarieföring och utlämning av handlingar.

Det är anmärkningsvärt att de av JO påpekade bristerna kvarstår trots att det upprepats

i lokaltidningarna att rutiner ska utarbetas och personalen ska utbildas. Detta

undergräver allmänhetens förtroende för den kommunala verksamheten och skapar en



kvarstående misstro mot verksamheten.

Detta är allvarligt och något som kommunen måste förhålla sig till genom att visa

förändringsvilja, öppet redovisa projekt för framtagning av utbildningsmaterial,

utbildningsinsatser, framtagning av rutiner osv.

Frågor:

- Varför ingick inte JO:s remiss – som är på ca 1 sida - i kommunstyrelsens

beslutsunderlag?

- Varför ingick inte kommunens rutin för diarieföring i kommunstyrelsens yttrande

trots att JO i sin remiss specifikt önskat få kopia på rutinen?

- Vilket stöd finns för påståendet i kommunstyrelsens yttrande att ”alla handlingar

finns diarieförda i ärendet”?

- Vad hindrar att relevanta handlingar diarieförs i efterhand?

- Avslutande fråga

Varför redovisade du inte JO:s beslut på kommunstyrelsens sammanträde 2024-

09-16? Som det är nu har kommunstyrelsen enbart fått del av JO:s kritik via

lokaltidningarna.

För Öpartiet

Desiree Björk


